
 

 

 

 

 

青梅市ソフトボール連盟 

会 長   関 根 正 一 

 

日頃より連盟事業には格別なるご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

皆さまには益々ご健勝でご活躍の事とお喜び申し上げす。 

さて、今期も連盟所属チームの皆さんのおかげで、各大会も無事に開催でき、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、今期を振り返りまして、感じましたところは、特に B・C クラスに顕著に見られましたが、チーム

間の投手力の明らかな差が目立ちました。来季以降を鑑みまして、当連盟といたしましても、この傾

向は由々しき問題と捉えております。 

そこで、連盟主催のもと、投手育成会を開催することにいたしました。 

幸い、当連盟には全国大会に出場したチームも所属しており、生きた教材として、参考になることも

大いにあると思います。 

オフから来季に向けて、日頃、自身のピッチングでお悩みの点など、普段、なかなか聞くこともでき

ないようなことも、各自の意見交換により何かヒントになることも多いと思いますので、お気軽にご参加

頂きますようご案内いたします。 

 

１．日 時  令和４年 11月 27日（日） ※選手は午前８時 30分までに集合 

   午前９時００分～開始→１２時頃まで（予定） 

２．会 場  永山公園グランド 

３．内 容 連盟に所属するチームの投手、これから投手を目指す選手、投手に興味

のある選手、監督など、投手について学びたい選手を対象に、基礎練習か

ら応用にいたるまで、ピッチングについての意見交換や日頃、疑問に思って

いることなど、講師による実習講習を参考にし、 

各チームの投手力アップを目的とする。 

４．講  師  濱中和彦投手、二宮樹投手（ともに RED BERETS）ほか 

※参加費は無料です。なお、準備があるため、11月 20日（日）までに【チーム名・参加人数】を中間

事務局長（y-nakama@msj.biglobe.ne.jp／090-8500-5723）までご連絡ください。当日は、グラブ

持参の上、運動しやすい服装でご参加ください。 

投手育成会開催のご案内 

mailto:y-nakama@msj.biglobe.ne.jp／090-8500-5723

